Jeringas dispensadoras de plástico de alta calidad, cartuchos, componentes y agujas
utilizados por las industrias más exigentes del mundo.
GUÍA DE PLÁSTICOS
2026
ÍNDICE
Normas de Techcon Plastics 2026 4
Declaración de limpieza de Techcon 5
Certificación industrial 5

 Presentamos una de las jeringas de mayor tamaño en el mercado
Todas las jeringas Techcon
son fabricadas libres
de silicón en nuestras
instalaciones en Estados
Unidos y están certificadas
para uso industrial.
Especificaciones TS60C-LL-N
Capacidad 140 cc (4.73 oz)
Material PP transparente
Longitud 177 mm (6.969”)
Diámetro Exterior (O.D.) 40 mm (1.57”)
Presión Máxima 100 psi
Números de Parte TS60C-LL-N
Número de Parte Descripción
TS60C-LL-N-50 1 Jeringa, 140 cc (CANT = 50)
TS60C-LL-N-250 1 Jeringa, 140 cc (CANT = 250)
TS5C-A-50 2 Tapa trasera para Jeringa TS60C-LL-N (CANT = 50)
TS5C-A-500 2 Tapa trasera para Jeringa TS60C-LL-N (CANT = 500)
TS7P-LL-50 3 Tapa de punta Luer lock para TS60C-LL-N (CANT = 50)
TS7P-LL-500 3 Tapa de punta Luer lock para TS60C-LL-N (CANT = 500)

están diseñados para las exigencias de la
manufactura y han sido objeto de mejoras
contínuas para mantenerse al ritmo de los
requerimientos de este desafiante campo.
Los cartuchos plásticos desechables y las
boquillas proporcionan un método limpio,
eficiente y de bajo costo para cumplir con todo
tipo de requerimientos de producción. Los
pistones con borde Wiper limpian a fondo cada
cartucho. Hay tapas para ambos extremos de
los cartuchos, lo que hace que el sistema sea
ideal para materiales pre-empacados y manejo
de material pre mezclado y congelado (PMF).
Cartuchos
N.º de parte Descripción Longitud Diámetro Cantidad
TS25C-500 2.5 oz (65 ml) Natural HD 4.00"/101.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS25C-GREEN-500 2.5 oz (65 ml) Verde HD 4.00"/101.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS25C-LD-500 2.5 oz (65 ml) Natural LD 4.00"/101.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS60C-500 6 oz (165 ml) Natural HD 7.11"/180.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS60C-BLACK-500 6 oz (165 ml) Negro HD 7.11"/180.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS60C-BLUE-500 6 oz (165 ml) Azul HD 7.11"/180.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS60C-GREEN-500 6 oz (165 ml) Verde HD 7.11"/180.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS60C-YELLOW-500 6 oz (165 ml) Amarillo HD 7.11"/180.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS60C-LD-500 6 oz (165 ml) Natural LD 7.11"/180.6 mm 1.59"/40.4 mm 500
TS80C-250 8 oz (225 ml) Natural HD 8.92"/226.6 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS80C-LD-250 8 oz (225 ml) Natural LD 8.92"/226.6 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS120C-250 12 oz (330 ml) Natural HD 12.34"/313.4 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS120C-BLACK-250 12 oz (330 ml) Negro HD 12.34"/313.4 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS120C-GREEN-250 12 oz (330 ml) Verde HD 12.34"/313.4 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS120C-RED-250 12 oz (330 ml) Rojo HD 12.34"/313.4 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS120C-YELLOW-250 12 oz (330 ml) Amarillo HD 12.34"/313.4 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS120C-LD-250 12 oz (330 ml) Natural LD 12.34"/313.4 mm 1.59"/40.4 mm 250
TS110C-250 1/10 galón (310 ml) Natural HD 8.99"/228.3 mm 1.85"/47.0 mm 250
TS110C-LD-250 1/10 galón (310 ml) Natural LD 8.99"/228.3 mm 1.85"/47.0 mm 250
TS20C-100 20 oz (600 ml) Natural HD 10.3"/254.8 mm 2.57"/65.3 mm 100
TS20C-BLACK-100 20 oz (600 ml) Negro HD 10.3"/254.8 mm 2.57"/65.3 mm 100
Cartuchos
Los cartuchos están disponibles en capacidades de 2.5, 6, 8, 12 y 20 onzas y 1/10 de galón. Cada tamaño puede
utilizarse con herramientas de dispensado manuales o accionadas por aire montadas en banco. Los cartuchos
se moldean en polietileno de alta o baja densidad. Colores y ensambles personalizados están disponibles. Se
venden en paquetes de presentación industrial.
Cartuchos y accesorios Cartuchos y accesorios
TS4P
TS6P
TS3P
TS5P Snap-On Tri-Seal
TS2C / TS4C / TS6C
TS2C / TS2C-BLACK / TS2C-GREEN
TS4P
TS6P
TS3P
	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11
pistones Cant.
N.º de parte Descripción 1000
TS1P-SR-1000 2.5, 6, 8, 12 oz, Wiper azul LD 1000
TS1PB-SR-1000 2.5, 6, 8, 12 oz, Wiper negro LD 1000
TS1WP-1000 2.5, 6, 8, 12 oz, Wiper extendido natural LD 1000
TS1WP-BLACK-1000 2.5, 6, 8, 12 oz, Wiper extendido negro LD 1000
TS2PW-1000 1/10 galón Blanco Wiper extendido LD con EVA 1000
TS2P-BLACK-1000 1/10 galón Negro Wiper LD 1000
TS20P-100 20 oz Blanco Wiper MD 100
TS20PLD-100 20 oz Natural Wiper LD 100
Tapas
N.º de parte Descripción
Tapas
TS2C-1000 Flange Cap rojo LD para 2.5, 6, 8, 12 oz

TS5P-GREEN-1000 Snap-On Tri-Seal verde (PE)
TS5P-BLUE-1000 Snap-On Tri-Seal azul (PE)
TS6P-BLACK-1000 Tapa de rosca negra (PE)
TS6P-RED-1000 Tapa de rosca roja (PE)
TS6P-GREEN-1000 Tapa de rosca verde (PE)
Pistones
Los pistones Wiper incorporan un borde frontal wiper modificado o ex-
tendido. Se venden en paquetes en presentación industrial.
Tapas
Las tapas superiores e inferiores proporcionan opciones para sellar el
cuello y la base del cartucho. Se venden en paquetes de presentación
industrial de 1000.
Conjuntos de cartuchos
N.º de parte Descripción Cant.
2.5 oz
TS25CP-500 2.5 oz HD con Pistones TS1P-SR insertado 500
TS25CP-LD-500 2.5 oz LD con Pistones TS1P-SR insertado 500
TS25CP-LD-BLUE-500 2.5 oz LD azul con Pistones TS1P-SR insertado 500
TS25CWP-500 2.5 oz HD con Pistones TS1WP insertado 500
TS25CPB-500 2.5 oz HD con Pistones TS1PB-SR insertado 500
TS25CPB-LD-500 2.5 oz LD con Pistones TS1PB-SR insertado 500
TS25CWP-500 2.5 oz LD con Pistones TS1WP-SR insertado 500
6 oz
TS60CP-500 6.0 oz HD con Pistones TS1P-SR insertado 500
TS60CP-LD-500 6.0 oz LD con Pistones TS1P-SR insertado 500
TS60CP-LD-BLUE-500 6 oz LD azul con Pistones TS1P-SR insertado 500
TS60CPB-500 6.0 oz HD con Pistones TS1PB-SR insertado 500
TS60CPB-LD-500 6 oz LD con Pistones TS1PB insertado 500
TS60CWP-500 6 oz con Pistones TS1WP insertado 500
TS60CWP-GREEN-500 6 oz HD verde con Pistones TS1WP insertado 500
TS60CWP-LD-500 6 oz LD con Pistones TS1WP insertado 500
8 oz
TS80CP-250 8 oz con Pistones TS1P-SR insertado 250
TS80CWP-250 8 oz con Pistones TS1WP insertado 250
12 oz
TS120CP-250 12 oz HD con Pistones TS1P-SR insertado 250
TS120CPB-250 12 oz HD con Pistones TS1PB-SR insertado 250
TS120CWP-250 12 oz HD con Pistones TS1WP insertado 250
TS120CWP-GREEN-250 12 oz HD verde con Pistones TS1PB insertado 250
20 oz
TS20CP-100 20 oz con Pistones TS20P insertado 100
TS20CPFM-100 20 oz con Pistones TS20PFLD y rueda mezcla-
dora 600-380 insertada (aplica MOQ)
100
Ensambles de cartucho
Los cartuchos HD y LD con pistones insertados ofrecen un nivel aún mayor de conveniencia.

Envases multicomponente
Techkit
Envases multicomponente
	 12	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 13
N.º de
pieza
Tamaño Tipo Cartucho Desatascador Gorra Cap Mix
Mezcla
de tapas
Varilla
de
empuje
110-80
1/10
galón
Inyección TS110C TS2P TS4C 110-340 810-100A 600-080
110-81
1/10
galón
Barrera TS110C TS2P TS4C 110-350 800-100

Boquillas especiales
Las boquillas especiales están moldeadas con precisión en
polietileno natural y tienen rosca 1/4" NPT macho para ajustarse
a todos los cartuchos Techcon o equivalentes. Se venden en
paquetes de presentación industrial de 1,000.
N.º de parte Descripción
TSD931-7 Adaptador de puntas de dispensado, PP
blanco
TSD931-14 Adaptador de puntas de dispensado, PP
negro
N.º de parte Descripción (Medidas)
TS416-HO-LD-B30/1-1000 Doblada 30° a 1" (25.4 mm)
TS416-HO-LD-B30/2-1000 Doblada 30° a 2" (50.8 mm)
TS416-HO-LD-B40/1-1000 Doblada 40° a 1" (25.4 mm)
TS418-HO-LD-B30/1-1000 Doblada 30° a 1" (25.4 mm)
TS618-HO-LD-B30/2-1000 Doblada 30° a 2" (50.8 mm)
N.º de parte Descripción (Medidas)
TS216-1000 2" (64 mm) x 1/16" (1.6 mm), HDPE
TS218-1000 2" (64 mm) x 1/8" (3.2mm), HDPE
TS218-LD-1000 2" (64 mm) x 1/8" (3.2 mm), LD
TS416-HO-HD-1000 4" (101.6 mm) x 1/16" (1.6 mm), HDPE
TS416-HO-LD-1000 4" (101.6 mm) x 1/16" (1.6 mm), LD
TS418-HO-LD-1000 4" (101.6 mm) x 1/8" (3.2 mm), LD
TS432-HO-HD-1000 4" (101.6 mm) x 1/32" (0.8 mm), HDPE
TS432-HO-LD-1000 4" (101.6 mm) x 1/32" (0.8 mm), LD
TS490-HO-LD-1000 4" (101.6 mm) x 3/32" (2.4 mm), LD
TS616-HO-LD-1000 6" (152.4 mm) x 1/16" (1.6 mm), LD
TS618-HO-LD-1000 6" (152.4 mm) x 1/8" (3.2 mm), LD
N.º de parte Descripción (Medidas)
TS1050-1000 4" (101.6 mm) x 0.5" (12.4 mm) x 0.06" (1.52 mm)
TS1050-45-1000 4" (101.6 mm) x 0.5" (12.4 mm) x 0.06" (1.52 mm)
TS1075-1000 4.5" (114.3 mm) x 0.75" (19.5 mm) x 0.13" (3.3 mm)
TS1100-1000 4.4" (111.7 mm) x 1.0" (25.4 mm) x 0.13" (3.3 mm)
TS1175-1000 4" (101.6 mm) x 1.75" (44.45 mm) x 0.13" (3.3 mm)
TS3106-1000 3.8" (96.5 mm) x 0.35" (8.89 mm) x 0.11" (2.79 mm)
TS3206-1000 3.8" (96.5 mm) x 0.35" (8.89 mm) x 0.11" (2.79 mm)
Adaptadores de puntas de dispensado
Estos adaptadores de puntas tienen rosca macho 1/4" NPT
en un extremo para ajustarse a todos los cartuchos Techcon
o equivalentes, y rosca Luer lock macho estándar en el lado
opuesto para ajustarse a todas las puntas de dispensado Luer
lock.
Boquillas desechables
y adaptadores para puntas
Techkit
Envases multicomponente
	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17
Puntas de Dispensado TE
1/4" (6.35 mm) 1/2" (12.7 mm) 1" (25.4 mm) 1-1/2" (38.1 mm)
Calibre
14 TE714050-1000 TE714100-1000 TE714150-1000
15 TE715050-1000 TE715100-1000 TE715150-1000
18 TE718025-1000 TE718050-1000 TE718100-1000 TE718150-1000
20 TE720025-1000 TE720050-1000 TE720100-1000 TE720150-1000
21 TE721025-1000 TE721050-1000 TE721100-1000 TE721150-1000
22 TE722025-1000 TE722050-1000 TE722100-1000 TE722150-1000
23 TE723025-1000 TE723050-1000 TE723100-1000 TE723150-1000
25 TE725025-1000 TE725050-1000
27 TE727025-1000 TE727050-1000
30 TE730025-1000 TE730050-1000
32 TE732025-1000
34 TE734025-1000
Puntas TE dobladas
1/2" (12.7 mm) 1-1/2" (38.1 mm)
Calibre 90° 45° 45°
14 TE714050B90PK TE714050B45PK TE714150B45PK
15 TE715050B90PK TE715050B45PK
18 TE718050B90PK TE718050B45PK TE718150B45PK
20 TE720050B90PK TE720050B45PK
21 TE721050B90PK TE721050B45PK TE721150B45PK
22 TE722050B90PK TE722050B45PK
23 TE723050B90PK TE723050B45PK
25 TE725050B90PK TE725050B45PK
27 TE727050B90PK TE727050B45PK
30 TE730050B90PK TE730050B45PK
Código de Color y Calibre
Para puntas TE y TE con doblez
Color Calibre I.D. (") I.D. (mm)
Oliva 14 0.063 1.600

	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17
Especificaciones
ID (mm) Ancho de línea
(mm) Altura de punta (mm)
TT14 1.6 2.4 0.8
TT16 1.19 1.785 0.595
TT18 0.838 1.257 0.419
TT20 0.58 0.87 0.29
TT22 0.406 0.609 0.203
TT25 0.254 0.381 0.127
TT27 0.203 0.3045 0.101
Color Calibre Puntas TT Estándar Puntas TT Rígidas
Oliva 14 TT14-DHUV-1000 TT14-RIGID-1000
Gris 16 TT16-DHUV-1000 TT16-RIGID-1000
Verde 18 TT18-DHUV-1000 TT18-RIGID-1000
Rosa 20 TT20-DHUV-1000 TT20-RIGID-1000
Azul 22 TT22-DHUV-1000 TT22-RIGID-1000
Rojo 25 TT25-DHUV-1000 TT25-RIGID-1000
Blanco 27 TT27-DHUV-1000 TT27-RIGID-1000
Color Calibre Código
Gris 15 TS15P-1-1/2-500
Marrón 16 TS16P-1-1/2-500
Rosa 18 TS18P-1-1/2-500
Amarillo 20 TS20P-1-1/2-500
Negro 22 TS22P-1-1/2-500
Rojo 25 TS25P-1-1/2-500
Calibre Pincel Suave Pincel Rígido
16 BT16-SOFTPK BT16-STIFFPK
18 BT18-SOFTPK BT18-STIFFPK
22 BT22-SOFTPK BT22-STIFFPK

Precisión
Diseñadas para aplicaciones automatizadas de alta precisión y
tolerancia. Incluyen cánula de acero inoxidable y hub de latón
niquelado. Longitud de 1/2” (12.7 mm). Se venden en paquetes
de 12 piezas.
Número de parte Color base internacional Calibre
(Gauge)
D.I.
(pulg)
D.I.
(mm)
Longitud
(pulg)
Longitud
(mm)
TS18-1/2-1000 Rosa (Pink) 18 0.033 0.838 0.5 12.7
TS18-1-1000 Rosa (Pink) 18 0.033 0.838 1.0 25.4
TS19-1/2-1000 Café (Brown) 19 0.028 0.711 0.5 12.7
TS19-1-1000 Café (Brown) 19 0.028 0.711 1.0 25.4
TS20-1/2-1000 Amarillo (Yellow) 20 0.024 0.609 0.5 12.7
TS20-1-1000 Amarillo (Yellow) 20 0.024 0.609 1.0 25.4
TS21-1/2-1000 Verde (Green) 21 0.020 0.508 0.5 12.7
TS22-1/2-1000 Negro (Black) 22 0.016 0.406 0.5 12.7
TS22-1/2-1000 Negro (Black) 22 0.016 0.406 1.0 25.4
TS23-1/4-1000 Azul (Blue) 23 0.013 0.330 0.25 6.35
TS23-1/2-1000 Azul (Blue) 23 0.013 0.330 0.5 12.7
TS27-1/4-1000 Gris (Grey) 27 0.008 0.203 0.25 6.35
TS30-1/4-1000 Lavanda (Lavender) 30 0.006 0.152 0.25 6.35
TS30-5/16-1000 Lavanda (Lavender) 30 0.006 0.152 0.31 7.94
Número de parte Calibre D.I. (pulg) D.I. (mm)
TS12SS-1/2PK 12 0.087 2.21
TS13SS-1/2PK 13 0.077 1.95
TS14SS-1/2PK 14 0.061 1.54
TS15SS-1/2PK 15 0.056 1.43
TS16SS-1/2PK 16 0.048 1.22
TS17SS-1/2PK 17 0.044 1.11
TS18SS-1/2PK 18 0.033 0.83
TS19SS-1/2PK 19 0.028 0.72
TS20SS-1/2PK 20 0.024 0.62
TS21SS-1/2PK 21 0.021 0.54
TS22SS-1/2PK 22 0.017 0.42
TS23SS-1/2PK 23 0.013 0.34
TS25SS-1/2PK 25 0.011 0.27
TS26SS-1/2PK 26 0.010 0.25
TS27SS-1/2PK 27 0.008 0.21
TS28SS-1/2PK 28 0.007 0.17
Número de parte Calibre
(Gauge) Longitud (pulg) Longitud
(mm)
TS14-1/2M-500 14 0.5 12.7
TS14-1M-500 14 1.0 25.4
TS14-2M-500 14 2.0 50.8
TS15-1M-500 15 1.0 25.4
TS16-1M-500 16 1.0 25.4
Rosca sencilla
Hub moldeado
tipo Luer Lock
Inserto de

La construcción en bronce fosforado con recubrimiento de níquel electrolítico
hace que las puntas MT sean ideales para aplicaciones robóticas o cualquier
proceso que requiera máxima precisión. El diseño de paredes delgadas en la
punta mejora la exactitud del dispensado, al tiempo que reduce la formación
de hilos y el goteo del fluido.Disponibles desde calibre 18 hasta 30, las puntas
de la Serie MT están codificadas por colores para una fácil identificación. Se
venden individualmente.
Número de Parte Color de base (hub) Calibre D.I. (pulg.) D.I.
(mm)
D.E.
(pulg.)
OD
(mm)
MT18-PBN Rosa 18 0.040 1.013 0.050 1.265
MT19-PBN Naranja 19 0.033 0.833 0.043 1.085
MT20-PBN Verde 20 0.026 0.655 0.036 0.904
MT21-PBN Azul 21 0.023 0.584 0.033 0.836
MT23-PBN Morado 23 0.021 0.538 0.026 0.660
MT25-PBN Blanco 25 0.016 0.411 0.021 0.533
MT27-PBN Rojo 27 0.012 0.31 0.017 0.432
MT30-PBN Negro 30 0.008 0.208 0.013 0.330
Características y
Beneficios Clave
l� Conducto interno cónico y pulido

SBS50-A2-100 SBS50-A2-500
B 1:1
Set SBS 50 ml,
1:1, PP, B-sys.
SBS50-B1-100 SBS50-B1-500
B 2:1
Set SBS 50 ml,
2:1, PP, B-sys.
SBS50-B2-100 SBS50-B2-500
B 10:1
Set SBS 50 ml,
10:1, PP, B-sys.
SBS50-B10-100 SBS50-B10-500
Números de pieza de 400/490 ml (cantidad 100)
Sistema Relación Descripción N.º de parte
A 1:1 Set SBS 400 ml, 1:1, PP, A-sys. SBS400-A1-100
A 2:1 Set SBS 400 ml, 2:1, PP, A-sys. SBS400-A2-100
B 1:1 Set SBS 400 ml, 1:1, PP, B-sys. SBS400-B1-100
B 2:1 Set SBS 400 ml, 2:1, PP, B-sys. SBS400-B2-100
B 4:1 Set SBS 400 ml, 4:1, PP, B-sys. SBS400-B4-100
B 10:1 Set SBS 490 ml, 10:1, PP, B-sys. SBS490-B10-100
Números de pieza de 200 ml (CANT. 100)
Sistema Relación Descripción N.º de parte
A 1:1 Set SBS 200 ml, 1:1, PP, A-sys. SBS200-A1-100
Los cartuchos duales Techcon están disponibles en dos
configuraciones de salida:
separadas Sistema B
**Tenga en cuenta: Las salidas "A System" de los SBS de 200 ml y